
1 

ZÁSADY OCHRANY ZDRAVÍ, BEZPEČNOSTI A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

AKTUALIZACE V SRPNU 2023 

Skupina Pirelli považuje ochranu zdraví a bezpečnosti při práci, blaho lidí a ochranu životního 

prostředí a biologické rozmanitosti za základní hodnoty při řízení a rozvoji svého podnikání.  

Tyto zásady se vztahují na všechny provozy skupiny Pirelli; pokud společnost Pirelli nemá provozní 

kontrolu, očekává se, že všichni obchodní partneři (např. společné podniky, dodavatelé atd.) budou 

dodržovat principy uvedené v těchto zásadách. 

Se záměrem přispět ke globálním cílům Organizace spojených národů sledují strategie udržitelného 

rozvoje Skupiny neustálé zlepšování aspektů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a životního 

prostředí v souladu s hodnotami a etickým kodexem společnosti Pirelli a v souladu s modely 

udržitelného rozvoje, které jsou předpokládány následujícími subjekty: 

 Global Compact Organizace spojených národů; 

 Mezinárodní organizace práce v rámci své „Deklarace o základních zásadách a právech při 

práci“; 

 „Deklarace z Ria o životním prostředí a rozvoji“; 

 Nová strategie růstu Evropské unie (známá jako „Zelená dohoda“), která je úzce spojena se 

„Strategií pro udržitelnost chemických látek“, jejímž cílem je podporovat udržitelnost a 

inovace v chemickém odvětví a chránit lidské zdraví a životní prostředí před nebezpečnými 

látkami; 

 Mnoho mezinárodních smluv týkajících se ochrany lidského zdraví a životního prostředí, 

například Stockholmská úmluva o perzistentních organických znečišťujících látkách, 

Minamatská úmluva o rtuti, Basilejská úmluva o kontrole pohybu nebezpečného odpadu 

přes hranice států a jejich zneškodňování. 

Společnost Pirelli konkrétně: 

 se zavazuje řídit své aktivity s ohledem na ochranu zdraví a bezpečnosti při práci a životního 

prostředí v plném souladu s platnými mezinárodními, vnitrostátními a místními zákony a 

předpisy a všemi podepsanými dobrovolnými závazky, jakož i v souladu s nejvyššími 

mezinárodními standardy řízení; 

 usiluje o dosažení cílů „nulové nehodovosti“ a „nezranění osob“ v pracovním prostředí, a to 

prostřednictvím průběžné identifikace, hodnocení, prevence a ochrany před zdravotními a 

bezpečnostními riziky při práci, včasného odstraňování potenciálních příčin nehod a 

realizace plánů sledování zdravotního stavu zaměstnanců ve vztahu ke konkrétním úkolům; 

 podporuje rozvoj programů na zlepšení duševní a fyzické pohody a rovnováhy mezi 

pracovním a soukromým životem; 

 definuje, sleduje a sděluje svým zainteresovaným stranám konkrétní cíle pro neustálé 

zlepšování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a environmentálních parametrů

souvisejících s procesy, výrobky a službami v průběhu jejich životního cyklu; 

 začleňuje hodnocení zdraví, bezpečnosti a životního prostředí do hloubkové kontroly 

(například u dodavatelů) a do činností v oblasti fúzí a akvizic; 



2 

 zavazuje se vyvíjet výrobky a výrobní procesy v souladu se zásadami oběhového 

hospodářství, které se promítají do přístupu „5R“ (Re-think – Refuse – Reduce – Reuse – 

Recycle / promyšlení, odmítnutí, redukce, opětovné použití, recyklace), aby se usilovalo o 

zmírnění změny klimatu a postupnou dekarbonizaci v rámci hodnotového řetězce, 

odpovědné využívání a snižování spotřeby přírodních zdrojů a minimalizaci emisí 

znečišťujících látek; 

 vyvíjí a realizuje programy řízení mimořádných událostí, jejichž cílem je zabránit škodám na 

lidech a životním prostředí v případě havárií; 

 posiluje, školí a motivuje své zaměstnance v tom, jak pracovat bezpečně a šetrně k životnímu 

prostředí, a zapojuje všechny úrovně organizace do průběžného školení a informačního 

programu určeného k podpoře kultury bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ohleduplnosti 

k životnímu prostředí, jakož i k zajištění toho, aby povinnosti a postupy společnosti v těchto 

oblastech byly náležitě aktualizovány, sdělovány a chápány; 

 usiluje o ochranu životního prostředí prostřednictvím neustálé identifikace, hodnocení, 

prevence a zmírňování environmentálních rizik v celém hodnotovém řetězci; 

 se zavazuje minimalizovat dopad na biologickou rozmanitost, ekosystémy a související 

ekosystémové služby přijetím zásady „žádné čisté ztráty biologické rozmanitosti“ 

prostřednictvím „hierarchie zmírňování dopadů“ (tj. vyhnout se, minimalizovat, obnovit a 

regenerovat, kompenzovat); 

 dbá na to, aby minimalizovala své činnosti v chráněných oblastech a/nebo v lokalitách, které 

jsou významné z hlediska biologické rozmanitosti1a/nebo mají zvláštní význam/hodnotu, a 

dbá na to, aby výběr nových výrobních lokalit byl prováděn s ohledem na chráněné oblasti, 

což zajistí zachování biologické rozmanitosti, ekosystémových služeb a zabrání 

odlesňování; 

 stanovuje environmentální cíle a úkoly pro snížení dopadů životního cyklu svých výrobků a 

služeb na ovzduší, půdu a vodu, jako je například cíl „nulový odpad na skládkách“, 

zaměřený na maximální využití a recyklaci; 

 prosazuje konzultace a účast zaměstnanců a jejich zástupců v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci; 

 aktivně spolupracuje na národní i mezinárodní úrovni s institucionálními, akademickými, 

nevládními a odvětvovými subjekty, které se zabývají regulací, studiem a udržitelným řízením 

otázek, jimiž se tato politika zabývá; 

 vyžaduje od svých dodavatelů, aby na svých pracovištích a v celém dodavatelském řetězci 

uplatňovali stejně odpovědný přístup, pokud jde o bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

péči o životní prostředí, ochranu biologické rozmanitosti a ekosystémů, prevenci 

odlesňování, ochranu a odpovědné využívání přírodních zdrojů a materiálů v souladu s 

mezinárodníminormami a zákony a předpisy zemí, kde působí, jak je podrobně uvedeno v 

Kodexu chování pro dodavatele společnosti Pirelli.  

1Lokality významné z hlediska biologické rozmanitosti – lokality, které obsahují významnou biologickou rozmanitost na celosvětové, 
regionální nebo národní úrovni („kritická biologická rozmanitost“): oblasti / stanoviště / chráněné druhy; druhy zařazené na Červeném 
seznamu IUCN jako kriticky ohrožené, ohrožené nebo zranitelné, endemické druhy; mezinárodně uznávané oblasti (lokality světového 
dědictví, ramsarské mokřady, UNESCO Man And Biosphere).



3 

S cílem prosazovat hodnoty vyjádřené v těchto zásadách zavedla společnost Pirelli integrované, 

strukturované a dynamické systémy řízení zaměřené na neustálé zlepšování, založené na 

osvědčených postupech a příslušných uznávaných mezinárodních standardech.  

SPRÁVAA ZPŘÍSTUPNĚNÍ INFORMACÍ 

Nejvyšší vedení společnosti Pirelli, podporované oddělením zdraví, bezpečnosti a životního 

prostředí, jakož i dalšími různě zapojenými odděleními (jako neomezený příklad lze uvést oddělení 

výzkumu a vývoje, udržitelnosti, nákupu, kvality, výroby, řízení podnikových rizik), má strategickou 

úlohu při úplné implementaci této politiky a zajišťuje zapojení všech zaměstnanců a těch, kteří se 

společností Pirelli spolupracují, tak aby bylo vyjádřeno chování v souladu s hodnotami obsaženými 

v těchto zásadách.  

Plány a výsledky v oblasti zdraví, bezpečnosti a životního prostředí projednává a schvaluje 

strategický výbor pro udržitelnost (orgán, kterému předsedá generální ředitel a který se schází 

nejméně jednou za půl roku) a jsou součástí plánů a výsledků v oblasti udržitelnosti, které předkládá 

a projednává příslušný výbor představenstva, a poté je předkládá, projednává a schvaluje 

představenstvo. 

Plány a výsledky jsou po schválení představenstvem uváděny ve výroční zprávě skupiny. 

PODÁVÁNÍ HLÁŠENÍ, DŮVĚRNOST, ZÁKAZ ODVETY A DŮSLEDKY V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ 

Skupina Pirelli vyzývá příjemce tohoto dokumentu, aby v dobré víře nahlásili, a to i anonymně, 

jakékoli jednání nebo opomenutí kohokoli ve společnosti Pirelli, ve vztahu k ní nebo jejím jménem, 

které představuje nebo může představovat porušení nebo podnět k porušení zásad obsažených v 

těchto Zásadách. Zásady skupinypro oznamování nekalých praktik,které jsou zveřejněny na 

adresewww.pirelli.comwww.pirelli.com v několika jazycích, stanoví postup pro podávání oznámení, 

způsob jejich vyřizování a záruku důvěrnosti a zákazu odvetných opatření.  

V případě porušení těchto zásad – bez ohledu na to, zda je zjištěno prostřednictvím procesu 

oznamování nekalých praktik nebo jinými způsoby – společnost Pirelli přijme vhodná opatření v 

závislosti na závažnost případu v souladu s platným právním, regulačním, smluvním a disciplinárním 

systémem.  

DOKUMENTY SOUVISEJÍCÍ S TĚMITO ZÁSADAMI: 

 ETICKÝ KODEX

 GLOBAL HUMAN RIGHTS POLICY

 GLOBAL QUALITY POLICY

 PRODUCT STEWARDSHIP POLICY

 SUSTAINABLE NATURAL RUBBER POLICY

 KODEX CHOVÁNÍ PRO DODAVATELE

 ZÁSADY OZNAMOVÁNÍ NEKALÝCH PRAKTIK

Srpen 2023 

VÝKONNÝ ŘEDITEL SKUPINY 

Andrea Casaluci 


